Bei den Sturm & Drang Weinen
ist der Name Programm.
Individualisten wie sie im Buche
stehen. Nur aus den besten
Parzellen am Centgrafenberg
gelesene Trauben, Ausbau in
traditionellen Holzfassern und
langer Kontakt mit der Hefe
lassen groBartige Weine
entstehen.

Mit der Sandsturm Linie bringen
wir den Charakter des
Buntsandsteins auf die Flasche.
Die klassischen Rebsorten wie
Silvaner, WeiBburgunder,
Riesling und Spatburgunder
bieten uns die Moglichkeit,
unsere einzigartige Lage in
Biirgstadt zu verdeutlichen.

Made by Felix

Sandsturm

Sommersturm

Seit dem Abschluss seines
Weinbaustudiums in
Geisenheim im Jahr 2018
arbeitet Junior Felix bei uns im
Weingut tatkréftig mit. Durch
Fleify, Kreativitdt und jede
Menge Mut entstehen in dieser
Linie jedes Jahr aufs Neue
interessante Weine mit eigener
Handschrift.

Die Sommersturm Weine sind
unsere Empfehlung, wenn es
darum geht, aus einem lauen
Sommerabend ein
unvergessliches Erlebnis zu
machen. Mit ihrem fruchtig,
spritzigen Charakter bescheren

sie Freude und spaBige Abende.

B e 20206

[4. - 15.02.26 HamburgWein

21.03. - 04.04.26 Hackerzeit

28. -29.03.26 KoélnWein

Stand November 2025

Verkaufsbedingungen

Das Angebot unserer Weine ist freibleibend.
Mit Erscheinen einer neuen Preisliste verlieren
vorangegangene Preislisten ihre Giiltigkeit.
Die Listenpreise beinhalten die gesetzliche
Mehrwertsteuer und gelten bei Abholung ab
Weingut. Der Versand der Weine erfolgt ab
Weingut auf Kosten und Gefahr des Kaufers.
Die Versandkosten betragen 9,50 Euro
innerhalb Deutschlands. Wir liefern alle 12er
(12, 24, 36,...) Kartons versandkostenfrei,
der Versand erfolgt in 6er und in 12er
Kartons. Die Zahlung unserer Rechnung
erwarten wir innerhalb von 14 Tagen ohne
Abzug. Bis zur vollstdndigen Bezahlung
behalten wir uns das Eigentumsrecht an den
gelieferten Weinen vor. Gerichtsstand ist
Miltenberg.

Offnungszeiten
Montag Geschlossen
Dienstag bis ~ 9:00 -12:00 Uhr &
Freitag 14:00 -18:00 Uhr

Samstag 9:00 -15:00 Uhr

und nach telefonischer Vereinbarung

Sturm.Wein.Gut. GbR
Christian und Felix Sturm
Freudenberger Str. 91
63927 Biirgstadt

Tel. 09371/67854
info@weingut-sturm.com
www.weingut-sturm.com

Sturm




2023 Bacchus 6,90 €

halbtrocken
(A=10,5; GS=5,9; RZ=15,6) I,0L

2024 Silvaner 730 €

trocken
(A=11,5; GS=6,5 RZ=3,0) |,0L

2022 Portugieser & Spatburgunder
trocken
(A=13.,0; GS=5,5; RZ=0,5) I.0L

8,90 €

2024 Miiller -Thurgau 7,50 €

trocken (10,00€/L)
(A=11,5; GS= 5,7, RZ= 5,6) 0,75L

2024 Bacchus 7,50 €

halbtrocken (10,00€/L)
(A=11; GS=5,3; RZ=10,5) 0,75L

2024 Rosé 7,90 €

halbtrocken (10,53€/L)
(A=11,0; GS=6,8; RZ=10,2) 0,75L

2023 Regent 8,90 €

halbtrocken (1'1,86€/L)
(A=11,5; GS=5,4;, RZ=14,0) 0,75L

2024 Scheurebe ausverkauft

halbtrocken (10,53€/L)
(A=11,0; GS= 6,6; RZ=11,1) 0,75L

2022 Silvaner

trocken (10,53€/L) Bocksbeutel
(A=12,5; GS= 5,2; RZ= 1,4) 0,75L

2024 Weier Burgunder

trocken (1'1,86€/L)
(A=12,0; GS=6,9 RZ= 5,9) 0,75L

2023 Riesling
feinfruchtig (11,86€/L)
(A=10,5; GS=7,4; RZ= 18,8) 0,75L

2023 Spadtburgunder weiss gekeltert
trocken (11,86€/L)
(A=12,0; GS=7.3; RZ=2.2) 0.75L

2019 Spdtburgunder Weissherbst Auslese ausverkauft

edelstifd (28,00€/L)
(A=10,5; GS=7,2; RZ=76,5) 0,5L

2021 Spétburgunder

trocken (13,20€/L) Bocksbeutel
(A=12,5; GS=4,8; RZ=1,5) 0,75L

2021 Spétburgunder Churfranken

trocken (14,66€/L)
(A=13,0; GS=5,1; RZ=0,1) 0,75L

7,90 €

7,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

14,00 €

9,90 €

11,00 €

2023 Silvaner Centgrafenberg 14,00 €

trocken (18,66€/) Bocksbeutel
(A=12,5;GS=5,2; RZ=1,9) 0,75L

2023 Weier Burgunder Centgrafenberg 17,90 €

trocken (23,86€/L)
(A=12,5;GS=5,5; RZ= 2,1) 0,75L

2022 Frithburgunder Centgrafenberg 19,00 €
trocken (25,33€/L)

(A=13,5; GS=4,6; RZ= 0,5) 0,75L

2022 /2018 Spétburgunder Centgrafenberg 24,00 €

trocken (32,00€/L)
(A=12,5; GS=5,0; RZ=0,2) 0,75L

2024 Mama's Liebling Scheurebe ausverkauft 14,00 €

trocken (15,86€/L)
(A=12,0; GS=5,1; RZ=3,1) 0,75L

2024 Spdtburgunder Gliick Rosé 9,90 €
trocken (13,20€/L)

(A= 11;GS=6,6; RZ=55) 0.75L

2022 Herzblut Spétburgunder 26,00 €

trocken (34,67€/L)
(A=13,0; GS= 5,1; RZ=0,2) 0,75L

5 € Perlwein mit zugesetzter Kohlensaure

Secco blanc 8,60 €
(11,46€/L)
11,0%vol. 0,75L

, 8,60 €
Secco rosé

(1'1,46€/L)
12 % vol. 0,75L

Wintersturm Glithwein rot 0,75l
0,251

A = Alkohol in % vol. GS = Gesamtsdure in g/l RZ = Restzucker in g/l

Unsere Weine sind Qualititsweine und enthalten Sulfit

5,50€
2,90 €

Spétburgunder blanc de noir brut  ausverkauft 16,00 €
handgeriittelt, eigene Herstellung, 13 vol.%, (21,30€/L)

Silvaner brut  ausverkauft 16,00 €
handgeriittelt, eigene Herstellung, 13 vol.%, (21,30€/L)



